

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
Processo Administrativo Nº 33050/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA
Data de Publicação: 26/06/2020 15:57:39

TOTAL DO PROCESSO: **1.549.976,4756**

CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 36.203.060/0001-59 **1.549.976,4756**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 014 5,78 **Total: 142.742,88**

Item: 12 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU PÊSSEGO), IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU PESSEGO) - MISTURA HOOGENEA SEM E ISENTO DE ESTUFAMENTO, SEM MOFO, SEM PRECIPAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, MARAC DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DE VENCIMENTO A CONTAR APÓS ENTREGA .

Quantidade: 24.696 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 142.742,88

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 078 5,78 **Total: 47.575,18**

Item: 138 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU PÊSSEGO), IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU PESSEGO) - MISTURA HOOGENEA SEM E ISENTO DE ESTUFAMENTO, SEM MOFO, SEM PRECIPAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, MARAC DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DE VENCIMENTO A CONTAR APÓS ENTREGA . - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 8.231 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 47.575,18

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 012 8,99 **Total: 29.217,50**

Item: 13 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: IOGURTE DE FRUTAS DIET IOGURTE DE FRUTAS DIET (MORANGO OU PESSEGO) - MISTURA HOOGENEA SEM E ISENTO DE ESTUFAMENTO, SEM MOFO, SEM PRECIPAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, MARAC DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DE VENCIMENTO A CONTAR APÓS ENTREGA .

Quantidade: 3.250 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 29.217,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 069 4,64 **Total: 15.080,00**

Item: 17 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LEITE DESNATADO UHT. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES À PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 3.250 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 15.080,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 093 3,46 **Total: 11.245,00**

Item: 16 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: LEITE SEM LACTOSE LEITE SEM LACTOSE - UHT - SEMI DESNATADO COM ADIÇÃO DE ENZIMA LACTASE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 LITRO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 3.250 **Valor Unit.: 3,46** Total Item: 11.245,00

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 025	2,84	Total: 275.755,48
---------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 2	Unidade: L	Marca: SELITA	Modelo: CONFORME EDITAL
---------	------------	---------------	-------------------------

Descrição: LEITE TIPO C. DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 LITRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 97.097 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 275.755,48

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 094	2,84	Total: 91.916,60
---------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 139	Unidade: L	Marca: SELITA	Modelo: CONFORME EDITAL
-----------	------------	---------------	-------------------------

Descrição: LEITE TIPO C. DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 LITRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 32.365 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 91.916,60

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 038	5,49	Total: 148.515,48
---------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SELITA	Modelo: CONFORME EDITAL
---------	--------------	---------------	-------------------------

Descrição: MANTEIGA COM SAL. MANTEIGA COM SAL - PRODUTO CONTENDO CIF OU CIE EM EMBALAGEM DE 200 G, RESFRIADA ENTRE 1º C E 7º C

Quantidade: 27.052 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 148.515,48

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 005	5,49	Total: 49.503,33
---------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 137	Unidade: UND	Marca: SELITA	Modelo: CONFORME EDITAL
-----------	--------------	---------------	-------------------------

Descrição: MANTEIGA COM SAL. MANTEIGA COM SAL - PRODUTO CONTENDO CIF OU CIE EM EMBALAGEM DE 200 G, RESFRIADA ENTRE 1º C E 7º C- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 9.017 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 49.503,33

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 049	4,14	Total: 13.455,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 14	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	--------------	-----------------	-------------------------

Descrição: PAO INTEGRAL FATIADO COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 500G.

Quantidade: 3.250 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 13.455,00

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 050	0,38	Total: 43.523,68
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 8	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL
---------	--------------	-----------------	-------------------------

Descrição: PÃO CARECA 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 114.536 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 43.523,68

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 055	0,38	Total: 14.507,64
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 145	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL
-----------	--------------	-----------------	-------------------------

Descrição: PÃO CARECA 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 38.178		Valor Unit.: 0,38	Total Item: 14.507,64	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 012	0,61	Total: 56.226,75
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PÃO DE BATATA 50 G COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 92.175		Valor Unit.: 0,61	Total Item: 56.226,75	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 013	0,61	Total: 18.741,64
Item: 140	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PÃO DE BATATA 50 G COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 30.724		Valor Unit.: 0,61	Total Item: 18.741,64	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 024	0,71	Total: 23.268,12
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PÃO DE BETERRABA 50G. COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 32.772		Valor Unit.: 0,71	Total Item: 23.268,12	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 008	0,73	Total: 39.953,63
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PÃO DE CENOURA 50G , COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 54.731		Valor Unit.: 0,73	Total Item: 39.953,63	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 028	0,59	Total: 65.694,73
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PÃO DE COCO 50G COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 111.347		Valor Unit.: 0,59	Total Item: 65.694,73	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 017	0,59	Total: 21.897,85
Item: 141	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PÃO DE COCO 50G COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 37.115		Valor Unit.: 0,59	Total Item: 21.897,85	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 077	0,28	Total: 41.292,72
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PÃO DE LEITE 50G. COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 147.474		Valor Unit.: 0,28	Total Item: 41.292,72	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 042	1,48	Total: 66.568,92
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: PÃO DE MILHO 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 44.979 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 66.568,92

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 080	1,48	Total: 22.188,16
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 142	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL
-----------	--------------	-----------------	-------------------------

Descrição: PÃO DE MILHO 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 14.992 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 22.188,16

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 023	12,14	Total: 161.415,868
----------------	-----------	----------	-------	---------------------------

Item: 7	Unidade: KG	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL
---------	-------------	-----------------	-------------------------

Descrição: PÃO FRANCÊS 50 G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 13.296,2 **Valor Unit.: 12,14** Total Item: 161.415,868

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 032	12,14	Total: 53.804,48
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 143	Unidade: KG	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL
-----------	-------------	-----------------	-------------------------

Descrição: PÃO FRANCÊS 50 G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 4.432 **Valor Unit.: 12,14** Total Item: 53.804,48

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 069	28,64	Total: 65.581,0176
----------------	-----------	----------	-------	---------------------------

Item: 3	Unidade: KG	Marca: VENEZA	Modelo: CONFORME EDITAL
---------	-------------	---------------	-------------------------

Descrição: QUEIJO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA - SENDO FATIADA NO DIA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PREÇO, UNITÁRIO E TOTAL E COM DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 2.289,84 **Valor Unit.: 28,64** Total Item: 65.581,0176

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 046	28,64	Total: 21.852,32
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 144	Unidade: KG	Marca: VENEZA	Modelo: CONFORME EDITAL
-----------	-------------	---------------	-------------------------

Descrição: QUEIJO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA - SENDO FATIADA NO DIA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PREÇO, UNITÁRIO E TOTAL E COM DATA DE VALIDADE.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 763 **Valor Unit.: 28,64** Total Item: 21.852,32

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 098	2,45	Total: 8.452,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 15	Unidade: UND	Marca: CAPIXABA	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	--------------	-----------------	-------------------------

Descrição: TAPIOCA DE MANDIOCA , PRONTA PARA CONSUMO, CONSTITUÍDA POR POLVILHO DOCE, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 250G, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 8.452,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA